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[LUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCON
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

AUTORIZAD
POR ALCALDJA

ACTA DE EVALUACION Y PROPUESTA DE ADJUDICACION N°78/2024.-

I.- ANTECEDENTES GENERALES

ID LICITACION 2599-78-LE24

BIEN/SERVICIO “Medallas y galvanos para premiacién de establecimientos
Municipalizados y DAEM de Conc6n”

UNIDAD DE COMPRA Departamento de Educacién Municipal

FECHA ACTA 15 de noviembre 2024

DECRETO AUTORIZACION Decreto Alcaldicio N°3861 del 08 de noviembre 2024

IL- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.
De acuerdo a la evaluacién administrativa efectuada por la Comisién Evaluadora y en atencién al principio,
de estricta sujecion a las Bases, el resultado de revisién y andlisis de las ofertas en el cumplimiento de
requisitos y documentacion obligatoria para elegir la oferta mas conveniente de la Licitacién ID 2599-78-

LE24, se informa lo siguiente:

Revision de Documentos Administrativos Obligatorios (Seciin lo sefialado en el numeral 17.1 de las

Bases)
CERTIFICADO DE | DECLARACION
N° OFERENTES RUT HABILIDAD EN JURADA EN RESULTADO
FORMATO FORMATO
MERCADO MERCADO
PUBLICO PUBLICO
| |DISUTEX SPA 76.346.925-5 Sl SI CUMPLE
GRABADOS RUBIO
, |LIMITADA 77.648.052-5 SI SI CUMPLE
MANUEL OGANDO
5 |PRODUCCIONES 76.805.650-1 Sl Sl CUMPLE
PUBLICITARIAS LTDA
COMERCIALIZADORA . .
: - $ \ CUMPLE
4+ | PRESION SPA 76.482.476-8 Sl SI !
5 SONIA ANGELICA S] Sl CUMPLE
ROBINSON HECHTLE

Observaciones: Sin Observaciones

B) Revision de los Documentos Exigidos en la Propuesta Técnica (Segun lo seiialado en el articulo 17.2

de las Bases Administrativas v Especificaciones Técnicas).

N° OFERENTES RUT PROPUESTA TECNICA RESULTADO
1 | DISUTEX SPA 76.346.925-5 SI CUMPLE
GRABADOS RUBIO SI
» LIMITADA 77.648.052-5 CUMPLE
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MANUEL OGANDO
PRODUCCIONES

3 |PUBLICITARIAS
LTDA

76.805.650-1

SI

CUMPLE

COMERCIALIZADOR
4 |APRESION SPA

76.482.476-8

SI

CUMPLE

SONIA ANGELICA
ROBINSON HECHTLE

Observaciones: Sin Observaciones

SI

CUMPLE

C) _Revision de la Oferta Econémica segiin lo establecido en el articulo 17.3 de las Bases

ROBINSON HECHTLE

BASES ADMINISTRATIVAS,
DONDE SE SENALA QUE NO SE
CONSIDERAN ANTICIPOS

Ne OFERENTES RUT OFERTA ECONOMICA RESULTADO
| |DIsUTEX sPA 76.346.925-5 $6.778.020 CUMPLE
GRABADOS RUBIO
, |LIMITADA 77.648.052-5 $9.060.200 CUMPLE
MANUEL OGANDO OFERTA ECONOMICA NO
, |PRODUCCIONES 76.805.650-1 | CORRESPONDE AL VALOR DEL | NO CUMPLE
PUBLICITARIAS LTDA COMPROBANTE DE LA OFERTA
COMERCIALIZADORA
T IS ey 76.482.476-8 $10.226.800 CUMPLE
COTIZACION PRESENTADA
POR EL OFERENTE
. CONTRAVIENE EL ARTICULO
s |SONIA ANGELICA N°10 DE LAS PRESENTES NO CUMPLE

Observaci6n: 1. Oferente MANUEL OGANDO PRODUCCIONES PUBLICITARIAS LTDA presenta propuesta econémica la cual

no corresponde al valor del comprobante de la oferta. 2.- Oferente SONIA ANGELICA ROBINSON HECHTLE, presenta
cotizacién la cual contraviene el articulo N°10 de las presentes bases administrativas, donde se sefiala que no se

consideran anticipos

IIL.- CRITERIOS DE EVALUACION

1.- Oferta Econdmica

25%

Se evaluard con el mayor puntaje a la oferta mds Econdmica, (La oferta de menor valor). El calculo del

puntaje de la Oferta Economica resultara de la aplicacion de la siguiente formula matematica

Puntaje

= Oferta de Menor Valor

x 30%

Oferta a Evaluar
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2.- Plazo de Entrega 40%

Se asignara el mayor puntaje a la oferta que presente menor cantidad de dias habiles respecto a la entrega de
los productos una vez emitida la orden de compra

Plazo de Entrega Puntaje Porcentaje
1 a 4 dias habiles una vez emitida la orden de 100 40%
compra
5 a 8 dias habiles una vez emitida la orden de 75 30%
compra
9 a 12 dias habiles una vez emitida la orden de 50 20%
compra
Mais de 13 dias habiles una vez emitida la 10 4%
orden de compra

3.- Tiempo de Respuesta por cambio de productos por fallas 15%

Se otorgard el mayor puntaje a la oferta que oferte menor tiempo de respuesta por reposicion en falla de
productos.

Tiempo de respuesta por falla de Puntaje Porcentaje
Productos

1 dia 100 15%

2 dias corridos 75 11%

3 dias corridos 50 8%

Mas de 4 dias corridos 10 2%

No presenta tiempo de respuesta por falla 0 0%

4.- Presencia en la Region 20%

Este criterio evalua la presencia del oferente en la V Region. Sé asignaré el mayor porcentaje a la oferta que
acredite mediante Patente Municipal, Certificado de Residencia o copia Rol Unico Tributario, el domicilio en

la V region.

Presencia en la Region Puntaje Porcentaje
Acredita presencia en la V Region 100 20%
Acredita presencia en la RM 50 10%
Acredita presencia en otras Regiones 15 3%
No Acredita presencia Regional 5 1%

(O]
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IV.- EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

‘ N PLAZO DE RESPUESTAPOR | PRESENCIAEN |  TOTAL
Ne | OFERENTE RUT DEERTATCONOMICE |  swrnucy FALLA LA REGION
(DIAS HABILES (DAS) 20%
40% 15%
| | DISUTEXSPA | 76346925-5 | $6778020 | 25% | 4 | 40% 1 15% | RM | 10% 9
GRABADOS
RUBIO -y o | < . NO i

2 | Lmiapa | 77680525 | so0c0200 | 1870% | 5 | 30w | o N0 0w | R | 10w 58.7

COMERCIALTZ
3 ADORA 76482476-8 | $10226800 | 1656% | 4 | 40% 1 15% | v | 20% 91.56

PRESION SPA

La Comision Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes ¥y que conforme a las Bases
se recomienda adjudicar la licitacion ID: 2599-78-LE24, correspondiente a la “Medallas y galvanos para
premiacion de establecimientos Municipalizados y DAEM de Coneén” al proveedor de Mercado Publico,
COMERCIALIZADORA PRESION SPA, RUT: 76.482.476-8, por un valor de $10.226.800 MAS IVA de
$1.943.092 dando un total de $12.169.892 (doce millones ciento sesenta y nueve mil ochocientos noventa
y dos pesos) por la compra de “Medallas y galvanos para premiacién de establecimientos Municipalizados y
DAEM de Concon”. La presente oferta cumple con los requisitos técnicos, econdémicos y administrativos

Observaciones: I.- El proveedor COMERCIALIZADORA PRESION SPA obtiene el 91.56% de puntaje por la oferta realizada de acuerdo
a la evaluacion realizada por la Comision

V.- PROPUESTA DE ADJUDICACION

exigidos en la licitacion.

Gonza]o\queroa Herrera

Director Liceo Politéenico de Concédn






